
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS 
 

 

PROEG – Bolsa Preceptoria Médica - BPMed 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT 
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br 
 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 AO EDITAL Nº. 003/2019 – UNEMAT/PROEG/APE - SELEÇÃO DE 
BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed  

   Página 1 de 2 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 AO EDITAL Nº. 003/2019 – UNEMAT/PROEG/APE - 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA 
MÉDICA – BPMed 

 

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no 

uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS 

ENTREVISTAS e a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES constantes no Edital Nº. 003/2019-

UNEMAT/PROEG/APE, seguindo a relação abaixo especificada conforme os ANEXOS I e II, 

respectivamente. 

ANEXO I 

HORÁRIO ORDEM LOCAL DAS ENTREVISTAS 

10/06/2019 
NOITE 

18h00m às 21h00m 
Ordem de chegada 

Coordenação do Curso de Medicina 
Cidade Universitária 

 

ANEXO II 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

SAÚDE DA CRIANÇA Gleiciane Martin de Souza DEFERIDA 

 
 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

SAÚDE DA MULHER Renata Theresa M. Baldo DEFERIDA 

 
 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
 
 

SAÚDE DO ADULTO 

Alcir Ropelli Sanvezzo DEFERIDA 

Ana Ladice Carvalho Mesquita Garcia 
Correa 

DEFERIDA 

Arthur Soares Peixoto DEFERIDA 

Carmen Cecília Fornanciari Antunes DEFERIDA 

Priscilla Parreira Duarte de Menezes DEFERIDA 

Ivan Santini Silva DEFERIDA 

 
 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
SAÚDE COLETIVA 

Cristiane Ferreira Rallo de Almeida DEFERIDA 

Isabella de Lara Aires Reis DEFERIDA 

 
 
 



 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS 
 

 

PROEG – Bolsa Preceptoria Médica - BPMed 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT 
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br 
 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2019 AO EDITAL Nº. 003/2019 – UNEMAT/PROEG/APE - SELEÇÃO DE 
BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed  

   Página 2 de 2 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

PLANEJAMENTO E 
GESTÃO EM SAÚDE 

Erislane Aparecida de Oliveira Silva DEFERIDA 

 

 

Cáceres – MT, 07 de Junho de 2019. 

 
 

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto 
Pró-Reitor de Ensino de Graduação 

Portaria nº 0001/2019 

 
 
 

Profa. Heloísa Miura 
Coordenadora do Curso de Medicina 

Portaria n° 446/2018 


